
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. IX-884 192 IR 21 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO, LIETUVOS
RESPUBLIKOS ELEKTROS ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. VIII-1881 2, 7, 9, 16, 17, 20, 43, 44, 46, 51, 69, 71, 721, 751 STRAIPSNIŲ

IR VIENUOLIKTOJO SKIRSNIO PAVADINIMO PAKEITIMO, ĮSTATYMO PAPILDYMO 463 IR 72¹ STRAIPSNIAIS IR 711

STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTROS ENERGETIKOS
ĮSTATYMO NR. VIII-1881 PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIV-627 31 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTŲ

ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

2022 m. lapkričio       d. Nr. 

Teisės  aktų  projektų  pavadinimai: Lietuvos  Respublikos  energetikos  įstatymo  Nr.  IX-884  192 ir  21  straipsnių  pakeitimo  įstatymo,
Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 2, 7, 9, 16, 17, 20, 43, 44, 46, 51, 69, 71, 721, 751 straipsnių ir vienuoliktojo
skirsnio  pavadinimo  pakeitimo,  Įstatymo  papildymo  463 ir  72¹  straipsniais  ir  711 straipsnio  pripažinimo  netekusiu  galios  įstatymo,  Lietuvos
Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-627 31 straipsnio pakeitimo įstatymo projektai  (toliau –
Projektai).

Teisės  aktų  projektų tiesioginiai  rengėjai:  Projektus  parengė  Energetikos  ministerijos  Energetikos  konkurencingumo grupė:  patarėja
Aušra Grėbliūnaitė (tel. +370 602 46 290, el. p. ausra.grebliunaite@enmin.lt) 

Teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą):
□ suderinus teisės aktų projektus viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis

ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);
x suderinus teisės aktų projektus su suinteresuotomis institucijomis, kai jie buvo papildyti arba pakeisti.
Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės aktų projektų nuostatos (nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus),

kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės aktų projektuose nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės
aktų projektų tiesioginių rengėjų siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės aktų
projektų tiesioginių rengėjų argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas): nėra
Eil.
Nr.

Kriterijus Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad „Kriterijų
atitinka“/„Kriterijaus neatitinka“/„Kriterijus nėra
teisės akto projekto reglamentavimo dalykas“) ir

pagrindimas, jeigu teisės aktas neatitinka
kriterijaus (nurodomos konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų nuostatos,
pagrindžiančios neigiamą atsakymą, pateikiamos

antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą
atliekančio asmens pastabos ir pasiūlymai dėl

korupcijos rizikos mažinimo)
(pildo teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą

Teisės akto projekto
pakeitimas, mažinantis
korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto
tiesioginio rengėjo
argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą
(pildo teisės akto

projekto tiesioginis
rengėjas)

Išvada dėl teisės
akto projekto

pakeitimų arba
argumentų, kodėl

neatsižvelgta į
pastabą

(pildo teisės akto
projekto

antikorupcinį
vertinimą

atliekantis asmuo)



atliekantis asmuo)

1. Teisės aktų projektai nesudaro išskirtinių ar 
nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais 
susijęs teisės akto įgyvendinimas 

Projektais nesudaromos išskirtinės ar nevienodos
sąlygos subjektams, su kuriais susiję teisės aktų
įgyvendinimas. 

□ tenkina
□ netenkina

2. Teisės aktų projektuose nėra spragų ar 
nuostatų, leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir 
taikyti teisės aktus.

Projektuose  nėra  spragų  ar  nuostatų,  leisiančių
dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktus.

□ tenkina
□ netenkina

3. Teisės aktų projektuose nustatyta, kad 
sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų 
nustatymo, sankcijų taikymo ir pan. priimantis 
subjektas atskirtas nuo šių sprendimų 
teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio 
(prižiūrinčio) subjekto

Projektuose nesiūloma nustatyti naujų nuostatų dėl
to  paties  subjekto  sprendimų  priėmimo  ir  šių
sprendimų  priežiūros.  Projektuose  siūloma
praplėsti  jau  galiojančiame  reguliavime
Valstybinei  energetikos  reguliavimo  tarybai
priskirtą kompetenciją dėl leidimais reguliuojamos
veiklos priežiūros. 

□ tenkina
□ netenkina

4. Teisės aktų projektuose nustatyti subjekto 
įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto atliekamas
funkcijas (pareigas)

Projektuose  siūlomos  įtvirtinti  Valstybinės
energetikos reguliavimo tarybos funkcijos atitinka
jos atliekamas funkcijas. 

□ tenkina
□ netenkina

5. Teisės aktų projektuose nustatytas baigtinis 
sprendimo priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas

Projektuose  siūloma  nustatyti  baigtinį  sąrašą
atvejų,  kai  leidimas  vykdyti  nepriklausomo
elektros  energijos  tiekimo  veiklą  gali  būti
išduodamas.

□ tenkina
□ netenkina

6. Teisės aktų projektuose nustatytas baigtinis 
motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus 
taikomos išimtys, sąrašas

Projektuose  nėra  siūloma  nuostatų,
reglamentuojančių  sprendimų  priėmimo  tvarkos
išimčių.

□ tenkina
□ netenkina

7. Teisės aktų projektuose nustatyta sprendimų 
priėmimo, įforminimo ir viešinimo tvarka

Projektuose yra siūloma nustatyti aiški sprendimų
priėmimo  tvarka.  Siūlomų  nustatyti  sprendimų
viešinimo tvarka nėra šių projektų dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

8. Teisės aktų projektuose nustatyti sprendimų 
dėl mažareikšmiškumo kriterijai ir priėmimo 
tvarka

Projektuose  nėra  numatoma  sprendimų  dėl
mažareikšmiškumo priėmimo tvarka, tai nėra šių
projektų dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą reguliavimą sprendimus
priima kolegialus subjektas, teisės akto 
projekte nustatyta kolegialaus sprendimus 
priimančio subjekto:

Projektuose  nėra  nuostatų,  reglamentuojančių
kolegialaus  subjekto   sprendimų  priėmimo
tvarką. 

□ tenkina
□ netenkina



9.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis 
kolegialaus sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą;
9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, 
proporcinga kiekvieno subjekto skiriamų narių
dalis, užtikrinanti tinkamą atstovavimą 
valstybės interesams ir kolegialaus sprendimus
priimančio subjekto veiklos objektyvumą ir 
skaidrumą;
9.3. narių skyrimo mechanizmas;
9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir 
trukmė;
9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu;
9.6. asmeninė narių atsakomybė

10. Numatytos procedūros yra būtinos, nustatyta 
išsami jų taikymo (viešinimo) tvarka 

Projektuose  nėra  numatytos  administracinės
procedūros, jų viešinimo tvarka.

□ tenkina
□ netenkina

11. Teisės aktų projektuose nustatytas baigtinis 
motyvuotų atvejų, kai administracinė 
procedūra netaikoma, sąrašas

Projektuose  nėra  numatyta  administracinė
procedūra ar jos netaikymas, tai nėra šių projektų
dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

12. Teisės aktų projektai nustato jo nuostatoms 
įgyvendinti numatytų procedūrų ir sprendimo 
priėmimo konkrečius terminus

Projektuose  yra  siūlomi  nustatyti  konkretūs
terminai, pavyzdžiui,  ne vėliau kaip per 20 darbo
dienų  nuo  kiekvieno  ketvirčio  pabaigos  pateikti
Valstybinei  energetikos  reguliavimo  tarybai  jos
nustatytos  formos  ataskaitą,  kurioje  pateikiami
duomenys,  reikalingi  nepriklausomo  tiekėjo
atitikčiai nustatytam reikalavimui įvertinti.

□ tenkina
□ netenkina

13. Teisės aktų projektai nustato motyvuotas 
terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes

Projektuose  numatytos  motyvuotos  terminų
pratęsimo galimybės.

□ tenkina
□ netenkina

14. Teisės aktų projektai nustato kontrolės 
(priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo 
kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės 
rezultatų viešinimą ir pan.)

Projektuose  siūloma  nustatyti  aiškią
nepriklausomų   tiekėjų  leidimais  reguliuojamos
veiklos vykdyti  nepriklausomo elektros  energijos
tiekimą  priežiūros  tvarką.  Elektros  energetikos
įstatymo 46 straipsnio papildymu siūlomi įtvirtinti
aiškūs  privalomi  atlikti  nepriklausomo  tiekėjo
veiksmai, jų dažnumas.   

□ tenkina
□ netenkina

15. Teisės aktų projektuose nustatytos kontrolės Projektuose  siūloma  įtvirtinti  skaidrumo  ir □ tenkina



(priežiūros) skaidrumo ir objektyvumo 
užtikrinimo priemonės (pvz., aiškiai ir išsamiai
išdėstytos kontroliuojančio subjekto teisės ir 
pareigos, nustatyta standartizuota kontrolės 
atlikimo procedūra, reikalavimas fiksuoti 
atskirus kontrolės procedūros etapus ir jų 
rezultatus, atsakingų specialistų rotacija, 
užkirstas kelias kontroliuojančio ir 
kontroliuojamo subjektų tiesioginiam 
kontaktui be liudininkų ir pan.)

objektyvumo  užtikrinimo  priemones.  Įstatymo
lygiu  siūloma  nustatyti  kriterijus,  kuriais
Valstybinė  energetikos  reguliavimo  taryba
vadovausis,  spręsdama  dėl  leidimų  (Elektros
energetikos   įstatymo  16  straipsnio  pakeitimas,
46  straipsnio  papildymas,  Energetikos  įstatymo
21 straipsnio pakeitimas). 

□ netenkina

16. Teisės aktų projektuose nustatyta subjektų, su 
kuriais susijęs teisės aktų projektų nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybė

Projektuose nėra numatyta subjektų atsakomybė,
tai nėra šių Projektų dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

17. Teisės aktų projektuose numatytas baigtinis 
kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda 
(sankcija) už teisės aktų projektuose nustatytų 
nurodymų nevykdymą, sąrašas ir nustatyta 
aiški nuobaudos (sankcijos) skyrimo procedūra

Projektuose siūlomos nuostatos nėra susijusios su
konkrečiais  kriterijais,  reglamentuojančiais
nuobaudų skyrimą. 

□ tenkina
□ netenkina

18. Kartu su teisės aktų projektais pateikta 
pakankamai jį pagrindžiančių lydimųjų 
dokumentų ir informacijos, siekiant 
antikorupciniu aspektu įvertinti teisės akto 
projektą

Su projektais pateikta visa reikiama informacija ir
dokumentai.

□ tenkina
□ netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra. □ tenkina
□ netenkina

Teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas:

Energetikos ministerijos
Energetikos konkurencingumo grupės 
patarėja                         Aušra Grėbliūnaitė 

Teisės akto projekto 
vertintojas:

Energetikos ministerijos 
Teisės ir personalo grupės 
patarėja                          Daiva Brazdžiuvienė

(parašas) (data)  (parašas) (data)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija,
Gedimino pr. 38,  LT-01104, Vilnius, LT-01104
Vilnius, Lietuva (2022-11-08 19:18:55)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS
ĮSTATYMO NR. IX-884 192 IR 21 STRAIPSNIŲ
PAKEITIMO ĮSTATYMO, LIETUVOS
RESPUBLIKOS ELEKTROS ENERGETIKOS
ĮSTATYMO NR. VIII-1881 2, 7, 9, 16, 17, 20, 43, 44,
46, 51, 69, 71, 721, 751 STRAIPSNIŲ IR
VIENUOLIKTOJO SKIRSNIO PAVADINIMO
PAKEITIMO, ĮSTATYMO PAPILDYMO 463 IR 72¹
STRAIPSNIAIS IR 711 STRAIPSNIO
PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS ĮSTATYMO,
LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTROS
ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. VIII-1881
PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIV-627 31
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTŲ
ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-08 Nr. 55-264

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušra Grėbliūnaitė, Grupės patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-08 16:24:31 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-11-08 16:24:35 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-B,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-07 08:39:01–2023-10-07 08:39:01

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Brazdžiuvienė, Patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-08 16:24:59 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-11-08 16:25:03 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-B,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-28 09:52:28–2023-08-28 09:52:28

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolanta Pilnikovienė, Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-08 16:40:14 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-C

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-11-08 16:41:08 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-27 16:00:09–2027-02-26 23:59:59



Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2022-
11-08 19:18:55)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2022-11-08 19:18:55 atspausdino Aušra Grėbliūnaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


